
     Proposta della Direzione Generale
PDEL   N° 441 del 16.12.2011    

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n° 293  del 22/12/2011

OGGETTO: Approvazione Progetto della Donazione di sangue nella popolazione Ogliastrina

SU PROPOSTA del Direttore Sanitario

PREMESSO 

      che con determinazione n° 970 del 25 ottobre 2010 dell'Assessorato Regionale dell'Igiene e 
Sanità  e  dell'  Assistenza  Sociale,  è  stato  disposto  il  trasferimento  della  somma  di  € 
1.000.000,00 a favore dell'Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari, da destinare alla Struttura 
Regionale  di  Coordinamento  (SRC)  per  essere  ripartita  tra  le  Aziende  Sanitarie  e  le 
Associazioni di Volontariato per la promozione della raccolta del sangue;

      che il finanziamento alle singole Aziende AA.SS.LL. è stato condizionato alla realizzazione di 
progetti  volti  al  miglioramento  degli  indici   di  donazione ai  fini  del  raggiungimento  dell' 
autosufficienza regionale attraverso campagne che promuovano la donazione del sangue;

      .che la nostra Azienda ha presentato un progetto;

       PRESO ATTO che con  la suddetta determinazione  è stata assegnata all'Asl di Lanusei la 
somma  di € 70.000,00;

ACCERTATO  che il  succitato  finanziamento è stato incassato da questa  Azienda con le 
sottoelencate reversali:
  1.  n° 1287 del 22/03/2011  € 21.000,00,
  2.  n° 3543 del 03/08/2011 € 21.000,00,
  3.  n° 4954 del 10/10/2011 € 28.000,00;

VISTO il progetto predisposto dall' U.O. Centro Trasfusionale della nostra Azienda diretto ad 
incrementare  le  donazioni  di  sangue  nel  periodo  di  riferimento  del  progetto  nonché  del 
numero dei nuovi giovani donatori abituali con il coinvolgimento degli studenti frequentanti 
le scuole  secondarie della Provincia Ogliastra;

CONSIDERATO che  il suddetto progetto è stato ritenuto meritevole di approvazione dall ' 
Assessorato Regionale della Sanità e Igiene;

CONSIDERATO  che i tempi previsti per la realizzazione del progetto vanno  dal mese di 
ottobre 2011 a maggio 2012,

RITENUTO necessario procedere ad approvare il progetto in questione;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarita’ tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale;

    Deliberazione del Direttore Generale Macroarea 3 Diabete Commissione Aziendale di Coordinamento            pag.1 di 4



VISTO il D.Lgs. n° 229/99;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;
                                          

                                                              DELIBERA

di approvare il progetto “ Promozione della donazione di sangue nella popolazione giovanile 
ogliastrina”, predisposto dall'U.O. del Centro Trasfusionale dell’ASL di Lanusei, che si allega 
alla presente deliberazione  per farne parte integrante e sostanziale;

di  precisare che  i  tempi  di  attuazione  del  suindicato  progetto  comprendono  il  periodo 
scolastico ( ottobre 2011 – maggio 2012);

di dare atto che le spese relative al progetto faranno carico sui finanziamenti RAS, stanziati 
con determinazione  Assessorato Regionale Sanità Igiene n° 970  del 25/10/2011, pari a € 
70.000,00 ;

di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e Legali 
e il Servizio Bilancio, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. FRANCESCO PINTUS

                                                                        FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE SANITARIO                             IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

  DOTT. ORLANDO SCINTU                                       DOTT. ATTILIO MURRU
           FIRMA APPOSTA                                                                  FIRMA APPOSTA

Il Collab. Amm.vo
Dott. Franco Carta

FIRMA APPOSTA

    Deliberazione del Direttore Generale Macroarea 3 Diabete Commissione Aziendale di Coordinamento            pag.2 di 4



                                                                 
Il Responsabile del Servizio Affari  Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 23/12/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                                            FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2011/32180

Lanusei, li 23/12/2011                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

                                                                                 FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Bilancio
− Servizio Dipartimento Prevenzione
− Servizio Diabetologia 
− Servizio Medicina di Base
− Servizio del Personale

    Deliberazione del Direttore Generale Macroarea 3 Diabete Commissione Aziendale di Coordinamento            pag.3 di 4


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	n° 293  del 22/12/2011
	PREMESSO 
	      che con determinazione n° 970 del 25 ottobre 2010 dell'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell' Assistenza Sociale, è stato disposto il trasferimento della somma di € 1.000.000,00 a favore dell'Azienda Ospedaliera Brotzu di Cagliari, da destinare alla Struttura Regionale di Coordinamento (SRC) per essere ripartita tra le Aziende Sanitarie e le Associazioni di Volontariato per la promozione della raccolta del sangue;
	VISTO il D.Lgs. n° 229/99;
	VISTA la L.R. n° 10/2006;
	VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale;
	SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;
	                                          
	                                                              DELIBERA
	di approvare il progetto “ Promozione della donazione di sangue nella popolazione giovanile ogliastrina”, predisposto dall'U.O. del Centro Trasfusionale dell’ASL di Lanusei, che si allega alla presente deliberazione  per farne parte integrante e sostanziale;
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI


